
UCHWAŁA NR LVI/479/23 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie zawarcia przez Gminę Miłosław porozumienia z Gminą Krzykosy w sprawie współdziałania 
przy likwidacji dotychczasowej aglomeracji Orzechowo oraz wyznaczeniu przez Gminę Miłosław nowej 

aglomeracji Orzechowo 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 87 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2625 z późn. zm.) Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Miłosław porozumienia z Gminą Krzykosy w sprawie 
współdziałania przy likwidacji dotychczasowej aglomeracji Orzechowo  wyznaczonej uchwałą 
Nr XXIX/215/20 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru 
i granic aglomeracji Orzechowo (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r. poz. 9124)  oraz wyznaczeniu nowej 
aglomeracji Orzechowo. 

§ 2. Projekt porozumienia, o którym mowa w § 1, stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A990942F-DBAE-4B3C-A768-6CBE865D5E45. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do uchwały Nr LVI/479/23 

Rady Miejskiej w Miłosławiu 

z dnia 29 marca 2023 r. 

 

 

POROZUMIENIE 

z dnia … 2023 r. 

w sprawie współdziałania przy likwidacji dotychczasowej aglomeracji Orzechowo  

i wyznaczeniu nowej aglomeracji Orzechowo 

 

 

Gmina Miłosław, reprezentowana przez Huberta Gruszczyńskiego – BurmistrzaGminy 

oraz 

Gmina Krzykosy, reprezentowana przez Andrzeja Janickiego – Wójta Gminy, 

na podstawie uchwały Nr …………….Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 2023r.oraz 

uchwały Nr ….. Rady Gminy Krzykosy z dnia ……………..r., w związku z art. 87 ust. 3 

ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz. U. z 2022 r. poz. 2625, z późn. zm.), 

w celu wyznaczenia nowej aglomeracji Orzechowo, zawierają porozumienie o następującej 

treści: 

 

§ 1 

Strony porozumienia ustalają, że zgodnie z art. 87. ust. 2 ustawy – Prawo wodne właściwą 

radą gminy do wyznaczenia aglomeracji Orzechowojest Rada Miejska w Miłosławiu. 

§ 2 

Gmina Krzykosy zobowiązuje się do współdziałania przy przygotowaniu dokumentacji 

niezbędnej do opracowania projektu uchwały Rady Miejskiej w Miłosławiu w sprawie 

likwidacji dotychczasowej aglomeracji Orzechowo i wyznaczenia nowej aglomeracji 

Orzechowo zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 

Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic 

aglomeracji (Dz. U. z 2018 r. poz. 1586)  i jego uzgodnieniu z PGW Wody Polskie oraz 

Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska. 

§ 3 

Koszty związane z opracowaniem dokumentacji, o której mowa w §2, pokryje w całości 

Gmina Miłosław. 

§ 4 

Porozumienie obowiązuje do czasu opublikowania uchwały Rady Miejskiej w Miłosławiu 

w sprawie likwidacji dotychczasowej aglomeracji Orzechowo i wyznaczenia nowej 

aglomeracji Orzechowo w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 5 

Zmiana treści porozumienia wymaga formy pisemnego aneksu. 

§ 6 

Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze 

stron. 

Wójt Gminy Krzykosy      Burmistrz Gminy Miłosław 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A990942F-DBAE-4B3C-A768-6CBE865D5E45. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR LVI/479/23 

 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie zawarcia przez Gminę Miłosław porozumienia z Gminą Krzykosy w sprawie współdziałania 
przy likwidacji dotychczasowej aglomeracji Orzechowo oraz wyznaczeniu przez Gminę Miłosław nowej 

aglomeracji Orzechowo 

Dotychczasowa aglomeracja Orzechowo została wyznaczona uchwałą Nr XXIX/215/20 Rady Miejskiej 
w Miłosławiu z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Orzechowo. 
Uchwała została ogłoszona w Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r. poz. 9124. Sprawozdanie z przeglądu aglomeracji 
Orzechowo wykazało, że zachodzi potrzeba zmiany aglomeracji Orzechowo w zakresie liczby RLM. 
W obecnym stanie prawnym, tj. w myśl art. 87 ust. 1 Prawa wodnego, aglomerację wyznacza, w drodze 
uchwały, rada gminy.  
Jeżeli aglomeracja ma obejmować tereny położone w dwóch lub więcej gminach, właściwa do wyznaczenia 
aglomeracji jest rada gminy o największej równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) (art. 87 ust. 2). 
Na terenie Gminy Miłosław (m. Orzechowo) RLM wynosi 2389, a na terenie Gminy Krzykosy (m. Pięczkowo 
i Witowo) RLM = 1702. Stąd Rada Miejska w Miłosławiu jest właściwa do wyznaczenia aglomeracji 
Orzechowo. 
W celu wyznaczenia aglomeracji, o której mowa w ust. 2, zainteresowane gminy zawierają porozumienie (art. 
87 ust. 3). 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A990942F-DBAE-4B3C-A768-6CBE865D5E45. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Załącznik do uchwały nr LVI/479/23 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 29 marca 2023 r.
	Uzasadnienie

